exploração dos Serviços de Radiodifusão Sonora em Freqüência Modulada (FM). em
horário ilimitado (execução durante 24 horas do dia), na localidade de Barra do
Choça/BA, pelo prazo de 10 (dez) anos, com as seguintes características:
Freqüência/Canal: 204 (duzentos e quatro); Classe: C; Grupo de Enquadramento: A. Pela
Homologação do certame, com adjudicação do objeto à licitante EMPRESA DE
RADIODIFUSÃO URSA MAIOR LTDA., declarada vencedora para a localidade de Barra do
Choça/BA. .

Senhor Consultor Jurídico,

A Comissão Especial de Licitação encaminha para exame e análise desta

[...]

O objeto da licitação é a outorga de permissão para a exploração dos
Serviços de Radiodifusão Sonora em Freqüência Modulada (FM), em horário ilimitado
(execução durante 24 horas do dia), na localidade de Barra do Choça/BA, pelo prazo de
10 (dez) anos, com as seguintes características: Freqüência/Canal: 204 (duzentos e
quatro); Classe: C; Grupo de Enquadramento: A.

3. O certame em epígrafe se encontra na fase de homologação, a qual
corresponde à manifestação de concordância da autoridade competente para assinar o
contrato com os atos até então praticados pela Comissão de Licitação.